

事業活動収支計算書

令和 6年 4月 1日から

令和 7年 3月31日まで

(単位 円)

教育活動収支	事業活動収入の部	科 目	予算額	決算額	差 異	
		学生生徒等納付金	7,074,680,000	7,046,882,526	27,797,474	
		手数料	166,570,000	174,150,902	△ 7,580,902	
		寄付金	740,470,000	665,094,551	75,375,449	
		経常費等補助金	3,098,220,000	3,162,443,113	△ 64,223,113	
		国庫補助金	2,061,230,000	2,076,551,636	△ 15,321,636	
		地方公共団体補助金	1,036,990,000	1,085,491,477	△ 48,501,477	
		学術研究振興資金	0	400,000	△ 400,000	
		付随事業収入	1,360,900,000	1,297,985,929	62,914,071	
		医療収入	43,247,700,000	42,447,659,341	800,040,659	
		雑収入	1,019,440,000	1,099,902,906	△ 80,462,906	
		教育活動収入計	56,707,980,000	55,894,119,268	813,860,732	
		事業活動支出の部	科 目	予算額	決算額	差 異
			人件費	23,158,980,000	23,340,974,024	△ 181,994,024
	教育研究経費		34,197,420,000	33,388,625,928	808,794,072	
	医療経費		21,101,310,000	19,895,179,792	1,206,130,208	
	一般教育研究経費		13,096,110,000	13,493,446,136	△ 397,336,136	
	管理経費		3,271,930,000	3,821,196,250	△ 549,266,250	
	徴収不能額等		0	3,500,000	△ 3,500,000	
	教育活動支出計		60,628,330,000	60,554,296,202	74,033,798	
	教育活動収支差額		△ 3,920,350,000	△ 4,660,176,934	739,826,934	
教育活動外収支	収入の活動	科 目	予算額	決算額	差 異	
		受取利息・配当金	9,570,000	24,733,326	△ 15,163,326	
		その他の教育活動外収入	0	0	0	
		教育活動外収入計	9,570,000	24,733,326	△ 15,163,326	
	支出の活動	科 目	予算額	決算額	差 異	
		借入金等利息	59,570,000	59,561,969	8,031	
		その他の教育活動外支出	0	0	0	
		教育活動外支出計	59,570,000	59,561,969	8,031	
	教育活動外収支差額		△ 50,000,000	△ 34,828,643	△ 15,171,357	
	経常収支差額		△ 3,970,350,000	△ 4,695,005,577	724,655,577	
特別収支	収入の活動	科 目	予算額	決算額	差 異	
		資産売却差額	0	0	0	
		その他の特別収入	265,170,000	242,085,238	23,084,762	
		特別収入計	265,170,000	242,085,238	23,084,762	
	支出の活動	科 目	予算額	決算額	差 異	
		資産処分差額	93,330,000	98,617,144	△ 5,287,144	
		その他の特別支出	0	0	0	
		特別支出計	93,330,000	98,617,144	△ 5,287,144	
	特別収支差額		171,840,000	143,468,094	28,371,906	
	予備費		200,000,000		200,000,000	
基本金組入前当年度収支差額		△ 3,998,510,000	△ 4,551,537,483	553,027,483		
基本金組入額合計		△ 2,000,000,000	△ 1,696,501,527	△ 303,498,473		
当年度収支差額		△ 5,998,510,000	△ 6,248,039,010	249,529,010		
前年度繰越収支差額		△ 57,567,180,000	△ 57,567,178,023	△ 1,977		
基本金取崩額		0	0	0		
翌年度繰越収支差額		△ 63,565,690,000	△ 63,815,217,033	249,527,033		

(参考)

事業活動収入計	56,982,720,000	56,160,937,832	821,782,168
事業活動支出計	60,981,230,000	60,712,475,315	268,754,685